
  

 

5. Satzung zur Änderung der Satzung der Hochschule 

Aalen – Technik und Wirtschaft über die Zulassung und 

das hochschuleigene Auswahlverfahren in den 

Bachelorstudiengängen der Hochschule Aalen – Technik 

und Wirtschaft  

vom 15. Dezember  

2023  
  
  
Auf Grund von §§ 59 Absatz 1 Satz 2, 63 Absatz 2 Satz 1 und 3, 19 Absatz 1 Satz 2 Nummer 

10 des Landeshochschulgesetzes (LHG) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBl. S. 99), das 

zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes vom 7. Februar 2023 geändert worden ist sowie §§ 6 bis 

9 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 15. September 2005 (GBl. S. 629), das 

zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15. Oktober 2019 (GBl. S. 405) und §§ 19 

ff. der Hochschulzulassungsverordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBl. S. 489), hat der 

Senat der Hochschule Aalen am 6. Dezember 2023 die nachfolgende Satzung beschlossen.   

  
Artikel 1  Änderungen  

  § 1 Absatz 1 wird wie folgt geändert:  

  
„20. Data Science mit Abschluss Bachelor“ wird ersetzt durch „20. Artificial Intelligence and    

Data Science“  
  
  

Artikel 2 Inkrafttreten  

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft und gilt erstmals ab dem 

Sommersemester 2024.  

  

  
Aalen, den 15. Dezember 2023  

  
  
  
  
  

Prof. Dr. Harald Riegel  

Rektor 

 Zulassungssatzung für Bachelorstudiengänge  
5. Änderungssatzung vom 15. Dezember 2023    


